
 

 

BỘ NÔNG NGHIỆP 

VÀ PHÁT TRIỂN NÔNG THÔN 

CỤC TRỒNG TRỌT 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:            /QĐ-TT-CCN Hà Nội, ngày         tháng        năm 2025 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Ban hành Quy trình kỹ thuật canh tác thanh long bền vững, phát thải thấp 

 

  CỤC TRƯỞNG CỤC TRỒNG TRỌT 

 

Căn cứ Quyết định số 4179/QĐ-BNN-TCCB ngày 11/10/2023 của Bộ trưởng 
Bộ Nông nghiệp và PTNT quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ 
chức của Cục Trồng trọt;  

Căn cứ Biên bản phiên họp Hội đồng tư vấn thẩm định quy trình kỹ thuật 
được thành lập theo Quyết định số 662/QĐ-TT-CCN ngày 31/12/2024 của Cục 
trưởng Cục Trồng trọt; văn bản số 457/CV-VCĂQ ngày 05/12/2024 của Viện Cây 
ăn quả miền Nam đề nghị thành lập hội đồng công nhận quy trình kỹ thuật; 

Theo đề nghị của Trưởng phòng Cây công nghiệp, cây ăn quả. 
 

QUYẾT ĐỊNH: 
 

Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này “Quy trình kỹ thuật canh tác 
thanh long bền vững, phát thải thấp” (Phụ lục kèm theo). 

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký và thay thế Quyết định số 

324/QĐ-TT-CCN ngày 11/9/2023 của Cục Trồng trọt ban hành Quy trình tạm thời canh 

tác tiết kiệm chi phí, giảm vật tư đầu vào đối với sản xuất thanh long tại các tỉnh phía Nam. 

Điều 3. Chánh Văn phòng Cục; Trưởng các Phòng, Trung tâm thuộc Cục; Sở 
Nông nghiệp và Phát triển nông thôn các tỉnh/thành phố trực thuộc Trung ương; 
các tổ chức, cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 
Nơi nhận: 

- Như Điều 3; 

- Thứ trưởng Hoàng Trung (để b/c); 

- PCT Phụ trách (để b/c); 

- Viện Cây ăn quả miền Nam; 

- Sở NN&PTNT các tỉnh, TP phía Nam; 

- Lưu: VT, CCN. 

KT. CỤC TRƯỞNG 

PHÓ CỤC TRƯỞNG 

 

 

 

 
 

Nguyễn Quốc Mạnh 
 

 


		2025-02-24T12:36:48+0700


		2025-02-24T13:59:23+0700


		2025-02-24T13:59:20+0700


		2025-02-24T13:59:20+0700


		2025-02-24T13:59:20+0700


		2025-02-24T14:47:46+0700




